
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Ufficio gestione amministrativa/contabile

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1133 del 31/07/2023 Treviso, 31/07/2023

Oggetto:  BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LA  REALIZZAZIONE  E 
RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE VERDI NEI CENTRI URBANI. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 
ELENCO N. 1 DEGLI AMMESSI AL CONTRIBUTO.

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 126 del 29/06/2022 prot. n. 38378/2022 del 29/06/2022 
con il quale è stato approvato il bando per la concessione di contributi per la realizzazione e 
riqualificazione delle aree verdi nei centri urbani; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 863/38927 del 06/07/2022 con la quale è stata assunta la 
spesa di Euro 200.000 che trova copertura al capitolo n. 3110 “TRASFERIMENTI IN FAVORE DI 
AMMINISTRAZIONI  LOCALI”  del  bilancio  2022,  con  la  possibilità  di  incrementarla  in  base 
all’andamento del bando stesso, sino all’importo complessivo di 500.000 Euro;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 271 del 24/02/2023 con la quale è stato prorogato il 
termine per la presentazione della domande di ammissione al 31/12/2023 e delle domande di 
liquidazione al 31/12/2025, in considerazione del fatto che molte Amministrazioni comunali non 
avevano ancora concluso l’iter di affidamento dell’incarico di progettazione, coordinamento e 
direzione dei lavori di realizzazione e riqualificazione di aree verdi nei centri urbani;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 961 del 27/06/2023 con la quale è stata approvata la 
graduatoria  provvisoria  dell'elenco  ammessi  che  hanno  presentato  la  domanda  entro  il 
31/03/2023 con le seguenti domande:
    • Pieve di Soligo prot. n. 67181 del 18.11.2022 
    • Valdobbiadene prot. n. 7032 del 06.02.2023 
    • Castelfranco V.to prot. n. 16919 del 27.03.2023 con n. 4 interventi 
    • Morgano prot. n. 17984 del 30.03.2023 unica domanda con n. 2 interventi previsti;    
RILEVATO che l'Amministrazione di Morgano ha inviato la domanda di partecipazione per due 
interventi con due protocolli distinti prot. n. 17977 e n. 17984 del 30.03.2023 e che per mero 
errore è stato riportato nell'elenco degli ammessi solamente l'intervento prot. n. 17984;
VERIFICATE le condizioni di ammissibilità ai sensi del bando e assegnati i punteggi in base ai 
criteri premianti indicati al punto 7 del bando anche per la domanda presentata dal Comune di 
Morgano non inserita in graduatoria;
CONSIDERATO che entro la data di scadenza del 31/03/2023 sono pervenute quindi n. 8 domande 

Determ. n. 1133 del 31/07/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



di contributi per un totale di Euro 156.935,63;
VISTO il verbale in data 11/07/2023 con il quale è stato aggiornato l‘elenco degli ammessi, con 
tutte le 8 domande sopra citate, secondo la graduatoria di merito riportata in allegato e così  
denominata:
- graduatoria n. 1 aggiornata elenco ammessi al “BANDO PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
AMMINISTRAZIONI COMUNALI PER LA REALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE VERDI NEI 
CENTRI URBANI” facente parte integrante della presente determinazione;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 24/73481/2021 del 15.12.2021 avente ad oggetto: 
"Approvazione del Bilancio di Previsione 2022- 2024, del Documento Unico di Programmazione 
2022-2024 e relativi allegati.";
Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  206/75265/2021  del  27.12.2021  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 e Piano Performance 2022-2024.";

DETERMINA

1) di approvare, con riferimento al bando e ai motivi in premessa esplicitati, la graduatoria 
aggiornata ed i rispettivi valori economici assegnati con punteggi in base ai criteri premianti 
indicati al punto 7 del bando e così denominata:
- graduatoria n. 1 aggiornata elenco ammessi al “BANDO PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
AMMINISTRAZIONI COMUNALI PER LA REALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE VERDI NEI 
CENTRI URBANI” allegata, quale parte integrante e sostanziale, alla presente determinazione;

2)  di  assolvere  gli  obblighi  di  pubblicità  provvedendo  alla  pubblicazione  della  presente 
determinazione all'Albo Pretorio e sul sito web della Provincia (www.provincia.treviso.it);

3) di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà con successivi provvedimenti, a seguito 
della verifica di regolarità della documentazione che i beneficiari presenteranno ad interventi 
conclusi;

4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Determ. n. 1133 del 31/07/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.treviso.it/


BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1133 del 31/07/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA AGGIORNATA DOMANDE PERVENUTE ENTRO IL TERMINE DEL 31.03.2023
COMUNE REGOLARITA’ DOMANDA IMPORTO MASSIMO EROGABILE
CASTELFRANCO V.TO si € 4.637,56

CASTELFRANCO V.TO si € 12.991,68

CASTELFRANCO V.TO si € 6.799,64

MORGANO si € 1.624,00

MORGANO si € 7.144,11

PIEVE DI SOLIGO si € 70.000,00

VALDOBBIADENE si € 45.758,34

CASTELFRANCO V.TO si € 7.980,30

€ 156.935,63

BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DI AREE VERDI NEI CENTRI URBANI

copia informatica per consultazione


